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• PRINS AXEL 75 ÅR .

Fødselsdage  er  en  privat  sag,  hævdes  det  i  Kompagniet.  Men  når  vor  bestyrelses  formand  runder  75  år,  må  det
være  t'illadt at bringe  en hyldest på  dette s'ted.  Få vil  tro, at  Kompagniets  formand -  med  sin  ranke  skikkelse,  sit
friske  livs'syn og  sin  levende  interesse  for  alt  inden  for  Kompagniet -den  12.  august  i  år  fylder  75  år.

Denne lejlighed giver anledning til atter en gang at fremhæve  og  sige  tak  fior iden  indsats  af  uvurderlig  betyd-
ning,   Prins  Axel   har  Øvet   for   Kompagniet,   og  med  d'isse  linier på hver  enkelt  Kompagnifunkt`ionæris  vegne  at
lykønske på det hjerteligiste  med håbet  om, at  det  må være  Kompagniet   forundt   fortsat  at  bevare  sin   formand,
isom  vi alle  respekterer  og ser  op  til.

Our  Company  considers  that  birthdays  are  private  affairs,  but   when  the  Chairman  of  the  Board  reaches  the  age  of  seventy
five  it  should  be  permissible  to  pay  tribute  here.

Few  will  believe  that  the  Chairman  of  our  Company  -  with  his  erect  carriage,  fresh  outlook,  and  lively  interest  in  every-
thing  concerning  the  Company  -will  be  seventy  five  on  12th   August.

This   occasion   furnishes   an  opportunity  again   to  stress   the  inestimable  importance  Prince Axel has had  for our  Company,
and,  on  behalf  of  each  member  of  the  staff,  to  express  our  sincerest  congratulations  and  the  hope   that  His  Royal  Highness
may  continue  to  enjoy  good  health,  so  that  our  Company  may  kcep  its  Chairman  whom  we  all  respect  and  admire.
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Kambodien er en af de  stat`er, som opnåede uafhængig-
hed  efter  Geneve-konferencen  i  1954.

Landet  er  ca.  1  gange  så  stort  som  Danmark,  men
har  en  befolkning  på  kun  5  millioner.  I+andet  ligger
i tden  sydlige  del  a'f  lndokina  i  den  tropiske  zone.

Kambodiansk  er   det  nationale  sprog,  men  k`inesisk
tales  også meget,  1igesom der  tales  vietnamesisk  i visse
områder.  Man  kan  imidlertid  ,stadigvæk  gøre  sig  for-
ståelig på firansk  de fleste steder.

Den kambodianske befolkning er buddhister, og deres
smukt dekorerede pagoder findes spredt over landet  og
udgør   sammen  med   munkene   i   deres   orangefarvede

gevandter det eksotiske billede, man almindeligvis dan-
ner  sig  om  Det  fjerne  Østen.

Hovedstaden  Phnom  Penh  ligger  midt  i  landet  på
det  sted,  hvor  Mekong-floden  deler  sig  i  tre.  En  arm
løber  nordpå  til  den   s,tore  Tonle  Sap  sØ,  medens  de
to  andre  løber  igennem  Sydvietnam  ud  i  det  Sydkine-
s'iiske  Hav.

Tionle  Sap  floden,  som  løber f ra Tonle  Sap søen ned
til  Mekong,  er  sikkert  den  eneste  flod  i  verden,  som  i
den  ene  halvdel   af  året  løber  nedad  og  i   de  næste
6 måneder  den  anden vej.  Dette  fænomen skyldes  Me-
kong.-floden,  der  i  regntiden  svulmer  op  på  grund  af
stærk  regn  i  højlandet.

Efter  regntiden, når  floden  får  sit normale  løb,  hol-
des  der  en  vandfest  i  Phnom  Penh  i  tre  dage.  Under
festen  er  ,der  kaproninger,  hvor  både  fra  hele  landet
delitager.

Mekong-floden  er  en  vigtig  vandvej  for  varetrans-

port,  og skibe fra Hongkong, Singapore og andre havne
kommer hele vejen op  ad  floden  til  Phnom  Penh,  hvor
der er en indlandshavn. Den vigtigste havn  er imidler-
tid  nu  Sihanoukville,  som  ligger  ved  Siam  Golfen  ca.
230  km  fra  Phnom  Penih.

Kambodien   er   et   'temmelig   fladt   land,   men   med
bjergfyldte  områder   i  syd   og  nord,  hvor  de  højeste

punkter  når  en  højde  på  ca.   1800  m.  Områderne  mod
sydvest  og  mod  nord  er  mege`t  tyndt  befolket,  da  de
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er   dækket   med   skov   og   jungle,   hvor   der   p`raktisk
talt ingen veje  findes.  Størstedelen af befolkningein bor
omkring Mekong-floden i  den  sydøstlige  del af la,ndet,
men  mange  lever  også  omkring  den  store  Tonle  Sap
sø,  da  området  her  er  meget  frugtbart  agerbrugsland.

At idisse områder er så velegnet  til agerbrug,  skyldes
regntiden, i  hvilken Mekong-floden  og Tonle  Sap  søen
oversvømmer  det  meste  af  det  omliggende  land.  Når
regntiden   ophører,   og  floden  og  søen  går  tilbage  til
deres  normale  leje,  efterlader  de  et  frugtbart  mudder-
lag på  markerne.

Tonle  Sap  er  en  af  de  fiskerigeste  søer  i  verden.  I
regntiden  dækker  den  et  areal på  omkring  10.000  km2,
medens  den uden  for  regntiden kun  dækker  2.700  km2.
De  lokale  fiskere  får  et  udbytte  på  næ`sten   100.000  t
fisk  pr.  år  fra  denne  sø,  hvilket  svarer  til  ca.  10  tons

pr.  km2,  medens  man  i  det  nordlige  Atlanterhav  kun
får  ca.  1  ton  pr.  km2.

Det  er  således  let at  forstå,  at  de  fleste af  vejene
i  Kambodien  er  anlagt  på  høje  dæmninger,  som  sk,al
forhindre dem i at blive overskyllet i regntiden. Vejene
er af en høj  standard, når man sammenligner dem med
vejnettet  i andre af Østens  lande.

Landevejene  og  ifloderne  er  da  også  de  to  vigtigste
samfærdselsveje  i  landet,  idet  jernbanen  fra  Phnom
Penh til Battambang, der fortsætter til Bangkok, er lan-
dets  eneste.

I  den  nordøstlige  del  af  landet  nær  den  vietname-
siske  grænse  ligger  de  fleste  af  de  store  gummiplanta-

ger,  som  blev  anlagt  af  franskmændene  i  begyndelsen
af   20'erne.   Disse  plantager   er  nogle   af   de  største   i
verden  og  drives  stadigvæk  af  franske  selskaber.  Det
eJr  interesisant  a.t  bemærke,  at  den  røde  kambodianske

jordbund  er så frugtbar, at den praktisk talt ikke behø-
ver gødning.  Udbyttet på disse plantager er det højeste
i   verden  med  omkring  2.500  kg  gummi  pr.   ha.   mod
Malajas  1.500 kg pr. ha.

Kompagniets hovedvirksomhed ligger i Phnom Penhs
centrum.  Her har vi fornylig opført en  stor ny bygning



Kambodien.  Buddhistmunke  i  Angkor  Vat  templct.

(`,timl)o(li(i.   Biid(112.ist  moiiks   in   the   Angkor  Vat  Tem|]le.

for  at  samle   de   forskellige  afdelinger,   som  tidligere
var  spredt  over  fem  forskellige  steder  i  byen.   Grun-
den  har  en  størrelse  på  4.000  m2  med  en  facade  på
60  meters  længde.  Kontorbygningen  indeholder  2.000
m2  gulvplads  i  to  etager  med  udstillingslokaler  i  stue-
e.tagen.   Hertil   kommer   så   2.000   m2   grundareal   til
værkste'dsanlæg  med  reservedelslagre  og   et   lager  til
medicinalvarer.

Filialen  i  Kambodien  omfatter  følgende  afdelinger:
Eksportafdeling,  Importafdeling,  Maskinafdeling,  Au.-
tomobilafdeling,    Vespa-afdeling,   Landbrugsafdeling,
Skibsafdeling  og  en  afdeling for medicinalvarer.

Eksportafdelingen udfører  ris,  hovedsagelig  til fran-
ske  oversøiske  områder  samt  majs  og  peber,   ligesom
m\an nu  også  har  tagst  eksport af  træ  op.

Når  vi   er   færdige  med   indflytningen   i   den  nye
kontorbygning,  bor  vi  i  den  mest  moderne   og  bedst
udstyrede if orretningsbygning  i  Kambodien.  Store  kon-
torer  i  lyse  farver  og  rummelige  udstillingslokaler  vil
danne  rammen om vort fremtidige virke. Broderparten
af  pl,adsen  optages  af  Automobilafdelingen,  som  ihar
udstillingslokaler  ud  mod  gaden  og  serviceværksteder
bag ved administrationsbygningen.

Automobilafdelingen  er  blevet  anlagt  og  organise-
ret efter planer fra Folkevognsfabrikkerne  med alt ud-
styr  til  afprøvning,  service  og  reparation.

Den har oigså over,taget eneforhandlingen  for  Chryis-
1er,  et agentur, der  omfatter  både personvogne  og  last-
biler,  oig  tdet'te   glider  naturligt   ind  i  vor   nuværende
organisation.  Det var først  i begyndelsen  af  1961, at  vi
oprettede  værksted  og  iservicestation.

Inden for Automobilafdelingen har filialen en isærlig
afdeling,  som  tager  sig  af  salget  af  Vespa-scootere  og
trehjulede   varescootere.   Dette   agentur   overtog   vi   i
midten af  1961.

Scooterne  importeres  i  delvis  samlet  tilstand  og fær-
digsamles i  Phnom  Penh af kambodianske mekanikere.
På  grund  af  det  intense  salgsarbejde,  som  udføres  af

Phnom   Penh.   Vandfesten.   Bådenc   til   kaproningcn   er   ved   at   samles.

I'hiitiiii   I't'iih.   Thc   rtit`iii!g  l)t>ats   tiss(iiilil.iiig   f or   lhe   W(ilcr   F(sl.wal,.
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vore kambodianske sælgere,  leveres  scootere  til  »distri-
butors«  over hele  landet,  og  vi  har  nu  et  salg  på mere
end   100   scootere   pr.   måned,   .hvilket   betyder,   at   vi
behersker  95 0/o  af  markedet.  De  resterende  5 0/o  deles
af Lambretta og andre mærker.

Efter  et  år  med  hårdt  arbejde  indtager  vor maskin-
afdeling,   som  ledes  af   erfarne   ingeniører,   i   dag  en
ledende   stilling  på   områder,   der   omfatter   industriel
luftkonditionering,  køleteknik,  elektronteknik,  elektro-
mekanik  og  industrielle  installationer  i  almindelighed.

Vore  kunder  er  de  nye  industrier,  hoteller,  biogra-
fer, kontorbygninger etc., og vi repræsenterer velkendte
fabrikker såsom York, Sabroe, L. M. Ericsson, Marconi,
Danfoss,   I.aurits   Knudsen   o.g  adskillige   andre   st.ore
virksomheder.    På    området    luftkonditionering    dæk-
ker  vi  i  dag  ca.  3/4  af  markedet.  Vore  nærmeste  kon-
kurrenter  er  »Carrier«.

(Ft>risteiles).

THIS  IS WHERE WE  LIVE
Cambodia  is  one  of  the  States  which  regained  its  indepen-
dence  after  the  Geneva  Conference  in  1954.

The  country  is  about  four  times  the  size  of  Denmark,  but
has  a  population  of  only  5.000.000,  and  it  is  situated  in  the
southern  part  of  lndochina  in  the  tropical  zone.

Cambodian  is,  of  course,  the  national  language.  but  Chi-
nese  is  also  widely  spoken,  as  well  as  Vietnamese  in  certain
regions.  One  can,  however,  still  make  oneself  understood  by
most  people  when  speaking  French.

The  Cambodian   people   are  Buddhists   and   their  beauti-
l.ully  decorated  pagodas  can  be  found  throughout  the  coun-

EEE

Tonle   Sap    flo(len.    Phnom   Penh.    I    i.egntiden    stiger   van(let    typ   over   dc

skrå   flodbreddcr,   som   ses  på  venstre   side  af  billedet.

Tl.e   Toi.le   Sa|)   r.wcr,   PI.iioii.   Pcnh.    Diir.ing   the   raii.y   s((ison   ll.e   rivci
riscs   al)ovc   ll.e   l)tii®ks   sl.rn£ii.   lo   tl.e   leil  oi.  lltc   |]I.ologrti|il..

tryside`  which  together with  the monks in  thcir  saffron  robes,
corresponds   to   the  idea  one  h.is   formed   ol.  the  exotic   Far
East.

Phnom  Penh,  the  Capital,  is  situated  in  the  centre  of  the
country   where   the  Mekong   rivcr   branches   into   three`   onc
running  North  to  the  large  Tonle  Sap  ]ake,  the  others  run-
ning  down   to   the  South  China  Sea.  passing  through   South
Vietnam.  The  Tonle  Sap  river,  which  flows  from  the  Tonle
Sap  lake  down  to  the  Mekong  is  undoubtedly  the  only  river
in  the  world  which  for  six  months  of  the  year  flows  down-
stream  and  during  the  remaining  six months  flows upstream.
This  phenomenon   is  caused  by  the  Mekong,   which   during
the  rainy  season  is  swollen  by  the  rain  water  rushing  down
from  the  high  country.

After  the  rainy  season,  when  the  river  regains  its  normal
flow,   a   Water    Festival    is    held   in   Phnom   Penh   lasting
three   days,   and   during   this   Festival  boat   races  are   orga-
nized  with  crews  from  all  over  the  country  taking  part.

The   Mekong   is   used   for   transporting   merchandise,   and
shii.s   arrive   from   Hongkong,   Singapore   and   other   ports,
coming all  the  way  up  the  river  to  Phom  Penh,  where  there
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Kompagnicts  storc  nybygning  i  Phnom  Penh.

Oiir   Com|)tiiiy's   ii(w   l).ig.  of f ice   l)iiiltl.ii.g   ii.   Phiiom   Pci.I..

ing  land.  and  when  the  dry  season  approaches`  thc  river  and
the  lake  regain  their  normal  level,  leaving  behind  a  layer  of
fertile  mud.

The  Tonle  Sap  is  one  of  the  richest  fishing  lakes  in   thc
world.  During  thc  rainy  season   it  covers  an  area  of  about
10.000  km2,  compared  with  only   2.700  km2,  during  the   dry
season.  Nearly  100.000  tons  of  fish  per  year  are  taken  from
the   lake   by  the   local   fishermen,  which  is   equivalent   to   10
tons  i]er  km2,  as   compared  with  the  North   Atlantic's   1   ton

per  km.2.
It  is  thus  understandable  that  most  of  the  roads  in  Cam-

bodia  are placed  on  high embankments  to  prevent  them  from
l)eing  flooded  during  the  rainy   season.  The  roads  arc  of  a
high  standard  compared to those  in  certain  othcr Far Eastern
countries.   The   roads  and   rivers  are,   in   fact,   the   two  real
important  means  of  communication  in  the  country,  as  there
is  only  one  railway  line  f rom  Phnoin  Penh  to  Battambang.
This  line  continues  to  Bangkok.

Towards   the   East   of   the   country,   near   the   Vietnamese
l)order,  are  found  most  of  the  big  rubber  plantations  started
l]y  the  French   in  the  early  twenties.  These  plantations  are
among  the  largest  in  the  world`  and  are  still  run  by  French
comi)anies.  It  is  interesting  to  note  that  the  red  Cambodian
soil   is   so   fertile   that   i)ractically   no   fertilizers   are   necded.
The  output  of  these  iilantations  is  the  highest  in  the  world,
with  about  2.500  kilos   rubber  i>er  ha.,   as   against   Malaya's
].`'500  kilos  i]er  ha.

The  main  activities  of  the  Comi)any  arc   concentr{ited   in
the  centre  of  Phnom  Penh.  Here  we  have  recentlv  erccted  a
new  building   in   order   to   house   the   different   departments
which  were  previously  scattered  over  the  town  in   five  dif-
ferent  i]remises.  The  site  covers  an  area  of  4.000  m2,  with  a
frontage  of  60  m.  The  office  building  contains  2.000  m2  of
office  space  on   two   floors`  with   showrooms  on   the  ground
floor.  To  this  should  be  added  2.000  m2  workshop  premises.
including storerooms  for spare parts,  and a medicine godown.

The  Company  in  Cambodia  is  divided  into  the  following
dei)artments:   exi]ort.   general   imi)ort.   engineering.   automo-
l)ile,   Vesi).i.   agriculture.   shii]i]ing,   and   i)harm.iceutical   i)ro-
ducts.

The   Exi]ort   Department   exports   rice,   mainly   to   French
overseas  countries.  but  maize  and  pepper  are  also  handled,
and  we  are now  taking  up  the  export  of  timber.

When   we  move   into   our  new  office   building,   we   shall
occupy   the   most   modern    and   well   equipped   commercial
offices   in   Cambodia.   Large   offices   in   bright   colours   and
spacious  showrooms  will  be  the  setting  for  our  future  acti-
vities.   Our   business    in    automobiles   will   take   the   »lion's
share<<  of  the  space,  with  showrooms  in  front  and  the  work-
shoi>  l)uildings  behind  the  administration  building.

This  workshop  has  been  built  and  organized  according  to

i>lans   of   the   Volkswagen   Works,   with   all   equipment   for
testing,  servicing  and  overhauling.

This  department  has  just  taken  over  the  Chrysler  Agency
comprising   passenger   cars   and   trucks,   which   fits  perfectlv
into  the  present  organization.  It  was  not  until  the  beginning
of  1961  that  we  established  our  own  workshop  facilities.

Within  the  vehicle  section.  E.A.C.  has  a  separate  depart-
ment  handling  the  sales  of  Vespa  scooters  and  commercial
``3-wheelers.   the   agency   of   which   was   taken   over   in   the
middle  of  1961.  The scooters  are  imi)orted  in  a  semi-knocked
down   condition   and   assembled   in   Phnom   Pcnh   by   Cam-
l)odian  mechanics.  As  a  result  of  the  intensc  activity  of  our
Cambodian  sales  staff,   the  scooters  are  delivered  to   distri-
l)utors   all   over   the  country  and  we   are  now   selling  more
than   a   hLTndred   scooters  i]er  month,   which   means   that   wc
control  95°/o   of  the  market.   The  remaining  5°/o   is   share(l
l)y ljambretta and  other makes.

After  a  year  of  hard  work,  our  Engineering  Dei)artment.
under  the management  of expcrienced  engineers,  today  holtls
a  leading  position  in  the  field  of  industrial  airconditioning..
refrigeration.    electronics,    electromechanics.    and    industrial
installations  in   general.

Our  clientele  includes  new industries,  hotels.  cinemas,  offi-
ce  buildings  etc.,  and  we  represent  well-known  manufactu-
rers  such   as   York,   Sabroe,  L.   M.   Ericsson,  Marconi.  Dan-
foss`    I.aurits   Knudsen    and   several   other   industrial    con-
ccrns.  In  thc  airconditioning  market`  we  have  today  a  75 °,'o
share.  our  main  comiictitors  l]eing  »Carrier«.

(To  be  conti"ied).
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Overingeniør Erling
Andersen,   Nakskov,
forklarer   de   interesse-
ede   tilhørere

på   M/S   »Patagonia«
systemet  i  NS
Patentløftedrageren.

CI.ici    Eiigiiircr    Erliii{g

Aiid(rs('ii`   Naksk()v,

Cxiliail.S   to   al.   il.-

tcrested    tiiidien((     oii

thc    M/S    »P(ittigt>ii..a«

il.c    sysit'm    of

the   NS    Lif ting  Y()kc.

De   9,5   tons   beton-
klodser   og   jern   løftes
let   og   sikkert   af  de   to
5-tons   bommc   og
løftedrageren.

Tltc  9.`5   tons   ct]iicrclc

l]lo(ks   aiid   .iron   tir('

lif ted   easily   aiid

saf cly   by   the   two
`5-ions    dcrricks    aii(l

thc   lif li,.g_   yok(.

Ud  fra  den  erkendelse,  at  to  hænder  løfter  bedre  end
en,   fik  man   inden  for  Kompagniet  den  id€,  at  man
kunne  undgå `sværere los'sebomme ved  at  koble to  sam-
men.   Opfindelsen  blev   overgivet  til   Nakskov   Skibs-
værft  for  produktion  og  tsalg  og  blev  patenteret  i  en
lang  række lande.

Da  drageren  jo  vejer  lidt,  får  man  lige  knapt  den
dobbelte  løfteevne  af  den  enkelte  bom,  men  deT  er  i
Øvrigt ingen bes'temt grænse for, hvor stor en løfteevne,
der  kan  opnås a,d denne  vej.  Vi  får  f. eks.  i  vor  næste
nybygning løftedragere til  ca.  24  tons.

Nakskov  Skibsværft  havde   den   12.  juni   1963   ind-
budt   en   række   interesserede   redere,   `skibsinspektører,
organis,ationsfolk, stevedorer,navigationslærere og  -ele-
ver m. fl. til en demonstration af løftedrageren om bord

på  M/s  »pATAGONiA«  i  Københavns  Frihavn.  Løftedra-

geren   h.ar  naturligvis  isærlig   interesse   for  skibe,   som
ikke  er  udstyret  med  sværvægtsbomme  eller  fotr  skibe`
hvo\r  man  Ønsker  større  løfteevne  end  de  normale  3-`i
tons ved flere  luger.

»pATAGONiA«   er   udstyret  med   5-tons   bomme.   Ved

at  anbTinge  løftedrageren  mellem  `to  bomme  kan  man
løfte  colli på  indtil 9,5 tons  uden at  overbelaste bomme
eller  spil.  Der  fås  under  alle   forhold  en  ligeligt  for-
delt  belastning  af  de  to  bomme.  Løftedrageren  kan  i
mange  tilfælde  erstatte  en  sværvægtsbom,  den  er  bil-
1igere  end  en  sådan  og  meget  lettere  at  `rigge  op.  Det
kan af to Øvede folk gøres på 20-30  minutter.

Løf`tedrageren  er  af  en  meget  let  konstruktion,   og
den  kan  skilles  a,d  i  fem  dele,  tså  den  er  nem  at  stuve
væk.  I  samlet  tilstand  kan  den  af  et  par  mand  køres
hen  over  dækket på t`ovskiverne.

Ved  demonstrationen  oplystes,  at  værf`tets  løftedra-

ger  h.ar  vakt   opmærksomhed   i  udlandet   og  allerede
bruges  af  en  række  danske,  norske,  svenske,  engelske
og hollandske rederier.

S'idste  nummer  af  ØK-bladet  bragte  en  om'tale  af  re-

gionalmødet  i  Durban  med  filialbestyrere  fra  Afrika.
L`ige  så  naturligt  'som  det  var,  a,t  Bangkok  blev  valgt
til   mødested   for   det   første   regionalmøde,   var   det
næsten   en  tselvfølge,   at   Afrikalederne   skulle   møde's
i   Durban,   som   er   det   ældste   kontor   på   dettte   fast-
land.

Der  var  almindelig  enighed  om,  at  og'så  dette møde
forløb særdeles tilfredsstillende. Arrangementerne kun-
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ne   næppe   være   bedre   tilrettelagt,   og   filialbestyrer
Thygesen iog  frue samt  personalet  stod  ikke  tilbage  for
vore  værtsfolk  i  Østen.

P.S.

Det må lige bemærkes,  at filialbestyrer E.  Ellekjær i  sidste
ØK-blad   blev   omtalt   som   fraværende   fra   regionalmødet.
fordi  han  var  syg.  Dette  var  ikke  helt  korrekt.  Hr.  Ellekjær
var  forhindret   i   at  rejse   til  Durban  p.g.a.   forretninger  og

presserende  arbejde  i  Lagos.                                                       Æc'd.
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Den  30.  maj   afholdt  Det  Østasiatiske
Kompagni's Holding Aktieselskab  i  be-
styrelsessalen  på  Hovedkontoret  sin  3.
ordinære   generalforsamling.   Det   be-
sluttedes  at  udbetale  15 °/o  i  dividende
til  aktionærerne. Højesteretssagfører H.
Bech-Bruun  genvalgtes  til  bestyrelsen.
Revisorerne,   Centralanstalten   for   Re-
vision  og  fhv.  hovedkasserer  P.   Hen-
riksen,  genvalgtes  ligeledes.

On  30th  M(iy  Tlie  Eas.t  Asialic  C()m-

|)a,nys  H()lding Com|)any  Ltd.  held  it.;
ll.ird   general   ineeting   in   the   boar{1
i'oom  t)f  oiir  Head  Office.  It  was  deci-
ded   tt]   |]tiy   a   15>°lo   dividend.   Mr.   H.
Be(h-Briiim.   a(lvo((ite   tt]   thc   Daiiish
Sii|]reine   Coiirt.  was  r('-elected  tti   the
Bt]ard. Tlte  aiiditors,  »Centr(ilansl(illen

|tir   Revision<<.  and   Mr.   P.   Henrik`sen.
wcre   also  i.c-electcd.

®

M/T   »ANNAM«   anløb  Mombasa  den  24.
5`   1963   og   afsejlede   igen   næste   dag.
Det   er   første   gang   siden   krigen,   at
Mombasa   har  haft   besøg   af   et   Ø. K.
skib.

On 21th May.1963  MIT »ALNNALM«  (alle{l

at  Mombasa  and  lef t  again  tl.e  next
tlay.  Tltis   is   tlee   first   time   since   tlie
war  ihat  an  E. A. C.  vessel  has  visiled
Moii.basa.

®

Det  er blevet  besluttet  at  etablere  egen
handelsvirksomhed  i  Blantyre,  Nyasa-
land,   og   Ren6   Kristiansen,   Salisbury,
der   har   foretaget   de   indledende   un-
dersøgelser   i    forbindelse   hermed,    er
i   øjeblikket   ved   at   søge   om   indregi-
strering  som

Representative  of
The  East  Asiatic  Company  Ltd.,
Copenhagen

lr,  has  been  decided  to  o|)en  a  trtiding
tif fici'   in   Blantyre,   Nyasaland.   Renp
Kristiarisen,  Salisbury,  who  l.as  made
the  |]reliminary  investigatit]ns  in  ctin-
ib€ct.Lon  with  this,  is  at  |]resent  a|)|)ly-
ing  |t)1.  registration  as

Representative  of
The  Ea`st  Asiati(  Ct>m|]any  Ltd.,
C,)l,enl,,,gen.

®

Det  er  blevet  besluttet  at  lukke  Lam-

pang  filialen,  Thailand,  fra  midten  af
august   1963.

11  litis  been  decided  to  clo`se  the  Lain-

i]ang   bmncl.,   Thailand,   wiith   ef f ecl
f rt]m  `middle   tif   Augiist,   1963.

®

Filialen  i  Hamborg, som  i  mange år så

godt som udelukkende beskæftigede  sig
med   shipping,   har   i   den   senere   tid

gjort  sig  mere  og  mere  gældende  også
på   andre   områder,   bl.a.   i   træforret-
ning.   0g   hvis   engang   Danmark   om
kortere  eller  længere  tid  kommer  med
i   Fællesmarkedet,   er   der   ingen   tvivl
om,  at  Hamborg  filialen  absolut  vil  få
større  betydning  i  Kompagniets  orga-
nisation.

For  at  forberede  den  kommende  ud-
vikling   vil   der   ske   visse   ændringer,
1)1. a.  i  filialens  ledelse,  idet  P. W. Ste-
ven,  Hongkong,  vil  blive  filialbestyrer
i  Hamborg,  medens   den  hidtidige   fi-
lialbestyrer  Svend   Andersen  vil  blive
forflyttet  til  Hovedkontoret.

Ft>r  ii.(my  yt'tirs  lhe  Com|]anis  Htiii.-
biirg  branch   was   mainly   a   shi|)|)iiig
()f fice    biit    has   lately    entered    otl.er

f ield`s  o|  a(livity.  amoiig wl.i(h  timber
l)ii`siness.  If   Dcnmark.  sltortly  or  after
`somc  timc.  enters  the  Commoi.  Market
llicrc   .i`s   no   doul)t   lhat  thc   Hainbiirg
of fice  will  be   of   (oi.siderably   greater
im|}ortaii(c  to  lhe  Coin|)anis   orgai.i-
~_ation.

To  |]re|)are  f or  the  (oming  develo|]-
ment    certain    altera,tioiis    w.ill    take

|)lacc.  for  insi(m(e   Mr.  P.  W.  Steven.
Hongkong. will  take  over  the  Manage-
mei.t ii. Hambiirg, and the  |)reseiit ma-
nagei.,   Mr.   Svei.d   Andersen.  will   be
transferrcd  to  the  Head  Of fi(c.

Gæstet.ogen
Tlæ  giiest  book

4nf/7ony  Hø773i/!o7!,  South-African  Mi-
nister,  Stockholm.

Paiil   J.   Lovewell,  pro[essor,  Stain£ord
Research  lnstitute.

Dr.  Torben  H.  Meisling, StaLntord Re-
search  lnstitute.

H.   Slev('i.iii`s-Niels('n,   d.irektør,  Indu-
striraadet.

V!.ggo   Øs£crgøø}.d,   direktør,  Viggo
Østergaard  A/S,  Århus.

C   E.  Steinbrenner`  d±rektør, V±ggo
Østergaard  A/S,  Århus.

Dr.  Pøj/Jo  4yrcs,  President  for  lnsti-
tuto  Pinheiros,  Sao  Paulo,  Man. Dir.
Banco  Mercantil  de  Sao  Paulo.

11.  E`  James  Mercer,  GhaLnzn  aLmhiissaL-
dør  i  Cairo,  medlem  af  bestyrelsen
for  Briscoe,  Ghana.

Møx  /. ÆogJ3.øno,  direktør,  Barry Rog-
liano  Salles,  Marseille.

/oi/rdøn-Børry,   direktør,   Barry   Rog-
liano  Salles,  Marseille.

Dtj7!¢Jd  E.  Co}J/c7,  Vice-President,  Che-
mical  Bank  New  York  Trust  Com-

Pany.
Cl.arles   ].   Werring.   Ass.   Pres±dent.

Chemical   Bank    New    York   Trust
Company.

Harry  L. Haehl  jr., Laiwyer, SainFraLn-
CISCO.

Don{ild  Mccoll.  Ch.ie£ ForesteT, E.A.C.
Vancouver.

Osof  Kos3.7z,   Secretary   General   of   the
Export   Promotion  Board,   Bangkok.

Ral|]h  Levey. D.irector, NOTmaLrk & As-
sociates,  Los  Angeles.

MørÆ  £cucy,  Director,  Normark & As-.
sociates,  Los  Angeles.

Å4.  0.  OJi//Jcn,  kabinetssekretær,  kam-
merherre.

C/'  SJ.n!,  General  Manager,  State  Tim-
ber  Board,  Burma.

U   Oo   #£oo73,   Assistant   General   Ma-
nager  of  State  Agricultural  Market-
ing  Board,  Burma.

C/  W!.nn  K)J3..  Manager  of  Petroleum &
Minerals  Development   Corporation,
Burma.

U   Cl.it  Hlaing.  SecretaiTy,  CA.\v.il  Storcs
Committee,  Burma.

C/   Bø   G¢Jc'7',   Commissioner   of   Trade
Development,  Burma.

|``/J/ørf  W!.//!.ø7)!s.  Manager,  United
Liner  Agencies,  Calcutta.

Per.sonale-nyt
Siaff-News

Filialbestyrer  J.  Bie  Andresen,  Usum-
bura,  er blevet  udnævnt  til  dansk kon-
sul   for   kongeriget   Burundi   og   repu-
blikken  Rwanda.

U dnævnelser
A|]|]ointments
Henning   Sparsø,   Bangkok,   er   blevet
udnævnt  til  Manager,  Far  East  Ship-
ping,  med virkefelt  omfattende  de  om-
råder,  som  er  inkluderet  i  Østenruter-
nes  og  lndonesien  Liniens  sejladspla-
ner.    Henning   Sparsø    begyndte    som
Manager,  Far  East  Shipping  i  midten
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af   juli   ved   tilbagekomsten   til   Bang-
kok,  som  indtil  videre  vil  blive  station
for  denne   funktion,  men  overflytning
til   Singapore   vil   finde   sted,   så   snarl
forholdene  i  Bangkok  tillader  det.  Der
regnes  i  Øjeblikket med begyndelsen  af
1964.

Mogens  Christiansen,  Ghana,  er  blevet
udnævnt  til  Manager  for R.  T.  Briscoe

(Nigeria)  Ltd.  Efter  endt  hjemmeferie
er  han  afrejst  for  at  overtage  ledelsen
af  Lagos  kontoret.
Fungerende kaptajn Erling Krarup ud-
nævnt  til kaptajn  med  virkning  fra  16.
5.   1962.   Han   fører   M/s   »MANCHURiA«.

Overstyrmand   Svend-Erik   Larsen   til
kaptajn  pr.12.  6.  1963.  Han  har  over-
taget   M/S   »BINTANG«.

Fuldmagter
Powers  of  Attorney
Der  er  blevet  udstedt  specialfuldmag-
ter   til   Ole   Andreassen,   Eksportafde-
lingen,  og  Gunnar  Engelmann,  Perso-
nalekontoret.

H.    F.    Langfeldt,    Importafdelingen,
som  siden  midten  af  januar  1963  har

gjort   midlertidig   tjeneste   ved   New
York kontoret,  er vendt  tilbage  til Ho-
vedkontoret  og  har  genoptaget  arbej-
det  i  lmportafdelingen.
Ligeledes  er  Ole  Larsen,   Konference-
afdelingen,  der  i  ca.  tre  måneder  har

gjort tjeneste hos  Kompagniets agenter
i  London,  Messrs.   Escombe,   MCGrath
&   Co.   Ltd.,   vendt   tilbage   til   Skibs-
afdelingen.

Filialbestyrer  Gorm Larsen,  Los Ange-
les,  har  i  juni  måned  været  på  forret-
ningsbesøg  ved  Hovedkontoret.

Nyansættelse

Reservedelsspecialist      AIlan      Schantz
Kristensen  er  ansat  for  udsendelse  til
Lagos.

Filialforflyttelser
Transfers
Hans  Werner  Fugmann,   Abidjan,   til
Ghana.
Cand. pharm. Børge lshøj,  Kuala Lum-
pur,  på midlertidig afløsning i  Bagdad
under  Ejnar  Mikkelsens  hjemmeferie.
Peter  Dithmer,  Los  Angeles,  til  Van-
couver.
Jens Wass, Vancouver, til Los Angeles.
Arne  Muxoll  Wiberg,  Vancouver,   til
Los  Angeles.
Stipendiat     Sutinan     Sutinantaviriya,
Skibsafdelingen,    3   måneder   til   The
Danish  College  of  Commerce,  London.
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Pcrsoi.tileæiulr.ii.ger  i   f t]rb.mdelse  mcd
Far  East  Shi|]|]`.u.g
Cl"iges  in  staf f  in  (()iiiie(tion w.iih
Far Ea`st SI.ip|)ing
F.     0llendorff,     Bangkok,     overflyttes
til   den  regionale  skibsfartsadministra-
tion,  p.t.   Bangkok.   senere   Singapore.
N.  E.  Lockenwitz,  Genua,  udsendes  til
Hongkong.
H.  Loesch,  Hamborg,  udsendes  til  Pe-
nan8.
T.   Refskær   Olsen,   London,   udsendes
til  Bangkok.
Bent Hansted  Olsen,  Manila,  forflyttes
til  Japan  som  Kompagniets  skibsfarts-
repræsentant     med     stationering     hos
Dodwell  &  Co.  Ltd.
S.    Bugge   Hansen,    tidligere    Penang`
forbliver  i  Manila,  hvor han  for  tiden

gør midlertidig tjeneste under 8.  Han-
sted  Olsens  hjemmeferie.
0.    Albertsen,    Penang,    forflyttes    til
Bangkok.
T.    Smith-Jensen,    Port    Swettenham.
forflyttes  til  Singapore.
H.  Castenskiold,  Singapore,  overflyttes
til   den  regionale  skibsfartsadministra-
tion.

J.  Bager,  Skibsafdelingen,  udsendes  til
Port  Swettenham.

Forflyttelser  til  Hovedkontoret
Transfers  to  H.  0.
Preben Høyrup, Bangkok,  til  Proviant-
afdelingen.
Gert  Otto  DØ116,  Durban.  til  Passager-
afd.'s  Bogholderi,  midlertidigt.

Jørgen  Kamstrup,  Durban,   stationeres
i  Århus  som  Skibsafdelingens  canvas-
ser  for  Jylland  og  Fyn.
Skovrider  Torben  Kltiwer  er  efteL-  af-
slutningen    af    skovundersøgelserne    i
Liberia  overflyttet  til  midlertidig  tje-
neste  ved  Træafdelingen.
Filialbestyrer  Carl  Pedersen,  Bukh-Sa-
broe,  Sao  Paulo,  til  Oversøisk  lndustri
Afdeling.
P.   H.   Kornerup`   Singapore,   til   Bog-
holderiet.

Jørgen  Elstoft,  Vancouver,  til  Boghol-
deriet, midlertidigt.

J. Ravn Andersen.  civilingeniør  Jørgen
Prins,   Bangkok.   Axel   Valdemar   Jen-
sen,  Flemming  Juhl,  Ghana,  skovfoged
P.    C.    Christensen,    Hamborg,    Ejnar
Søndberg,      Hovedbogholderiet,     Bent
llansen,    Eksportafdelingen,    og    Erik
Bollerup   Hansen,   Skibsafdelingen`   er
udtrådt  af  Kompagniets  tjeneste.

Mærkedage
Red lettei.  days
40  års  jubilæiim

Kontorchef Otto  Brolykke,  Proviant-
afdelingen,1. 9.1963.

Kontorchef
Otto  Brolykke

Kontorchef
H.  Gadeberg

C>.`5  åi.s   jiil].ilæum

Kontorchef   Sv.   E.   Kolrengen,    Im-

portafdelingen,   16.   8.   1963.
Kontorchef  Tom  R.  Larsen,  Hoved-
bogholderiet,1.  9.1963.

Hovedbogholder  Tage   Hornbak,
Bangkok,12.  9.1963.

Kontorchef  Henning  Gadeberg,
Skibsafdelingen,  28.  9.  1963.

Flunde fødselsdage
70år

Pens.  maskinchef  A.  Axelsen,
12.   9.1963.

60år
Pens.  kaptajn  E.  0.  Nielsen,
24.  8.1963.

Pens.  maskinmester  Holger  Madsen,
29.   8.1963.

Kaptajn  A.  Christensen,  19.  9.   1963.
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Kontorchcf   K.   Danø,   Kontrolafdc-
lingen.17.  9.1963.

Pensioneret
Relired
Elektriker   Erik   Ove   Larsen   pr.   1.   6.
1963.

Kontorchef E. Lundsteen,  Skibsafdelin-

gen  (ventei.enge)  pr.1.  7.1963.
Kai]tajn   Aage   Karup   Møller  pr.   1.   7.
1963.

^nkommet i.å
I.iemmefer.Ee
on lwllw lec"e
Mogens   Toxværd   Munch,   Accra,   Ej-
nar   Jørgen  Mikkelsen   (Dumex),   Bag-
dad,  Gunnar  Collin.  0le  Eriksen,  Jør-

gen  lb  Hedes,  P.  G.  Høyrup,  Bangkok`
Tom    Gade-Gerst,    Buenos    Aires,    T.
Stougaard   Hansen,  Erik  Jens   Jensen,
Lars  Peter  Olsen,  Durban,  Sven  Grti-
ner,  Gala  Estate.  F.dvard  Collin,  Axel
Valdemar Jensen,  Sv. Aage Asger Lar-
sen,  Ebbe  Aaby  Nielsen,   civilingeniør
Poul   Fleng  Nielsen,   Helge  Schibsbye`
Ghana,     0le    John     Mohrsen,     cand.
i)harm.  Kaj  Ulrik Nielsen,  Kuala Lum-
pur,   Peter  Dithmer,   I.os   Angeles.   8.
Hansted   Olsen,   Manila,   Kaj   Ander-
sen,  Henry  Andreasen,  Mombasa,  Jør-

gen  Henrik  Johannesen,  Nairobi,  Ivan
Gøthe,   New   York,   mekaniker   Børge
Wilfred Andersen, L.  K. W. Lauritzen.
Nigeria, Johan-Ulrik Haxthausen, Por-
to  Alegre,  Børge   Larsson.   Sao   Paulo.
Torben    Søderlund,    St.   Thomas,    Per
Knudsen,  Sydney,  Jørgen Elstoft,  Van-
couver.

Udsendelse tEI
fEllaltieneste
Sei.v.ite  Abro(itl

Helge Nielsen,  Bogholdcriet,  til Phnom
Penh.
Per  Gjølbo,  Eksportafdelingen,  til  La-

8OS.
1.    F.    Horup.    Eksi]ortafdelingen,    til
Lagos,  midlertidigt,  på  afløsning.
Cand.  pharm.  E.  Frølich Jeppesen,  tid.
ligere   Lagos.   udsendes   til   ferieafløs-
ning  i  Mombasa.  Han  vil  på  udrejsen
foretage   forskellige   undersøgelser   for
Dumex  i  Khartum  og  Addis  Abeba.
Nicolai     Jensen.     Passagerafdelingen.
tidligere  Usumbura,   er  blevet  genud-
sendt  til  Usumbura.
Bent Bredahl  Jørgensen,  Proviantafde-
lingens  Bogholderi,  til  Ghana.
Sven Hansen, Skibsafdelingens Boghol-
deri,  til  Ghana.
Preben   Larsen,   Træafdelingens   Bog-
holderi,  til  Ghana  i  ca.  3  måneder  til
afløsning  i  bogholderiet  d€r.

D)ødsfald
()l,il,Lary

Fhv.   ambassadør   Henrik   Kauf fmann,
medlem    af   Kompagniets    bestyrelses-
råd,  er  den  5.  juni  1963  agfået  ved  dø-
den.

Henrik     Kauffmanns     indsats     som
dansk  diplomat  -  særlig  under  de  fem
besætte]sesår - er velkendt.  Hans  hold-
ning  og  virksomhed  foi`  Danmarks  sag
imder  besættelsen.   der   skabte  ham  en
cnestående  position  i  den   frie  verden,
og vandt  ikke blot  hos  danske,  men hos
alle,  stor  og velfortjent  respekt,  vil  al-
tid  blive  erindret.  Det  var  ganske  na-
turligt,  at   ambcissadør  Kauffmann,  da
han  i   1958  tog  sin  afsked  efter  46  år  i
udr.`nrigstjenesten,      l]1ev      indvalgt      i
Komi)agniets  bestyrelsesråd,  hvor  hans
internationale    vidsyn     og    l)etydelige

personlige  kvaliteter  gjorde  ham  selv-
skreven  til  en  plads.

Tidligere  prokurist   i   Hovedboghol-
deriet,  Harry  Mikkelsen,  er  afgået  ved
døden   den   24.   juni   i   en   alder   af   74
år.   Han  blev  ansat  i  Kompagniet  den
1`'5.  juni   1909  og  blev  udsendt  til  Lon-
don   i   1912.   Efter   12   års   tjeneste   d6r
blev   han   i   1924   forflyttet   til   Singa-

i)ore.  Han  var  bestyrer  af  denne  filial
fra   1927   til    19``31.   hvorefter   han   blev

forflyttet  til  Bangkok,  hvor  han  gjorde
tjcneste  de  følgende  2  år.   I   19``32  kom
han  til  Hovedkontoret,  hvor  han  blev
udnævnt  til   prokurist.   Han   blev  i)en-
sioneret  pr.1. august  19`'74.  Harry Mik-
kelsen   var   konsul    for   Thailand    fra

917   til    1961.

Kai)tajn   Ejnar  Juel-Hansen  er   den
14.  juni  1963  afgået  ved  døden  89  år

gammel.  Han  indtrådte  i  Kompagniet
som  styrmand  i   1898  og  blev  kaptajn
i   1906.

Kai]tajn  Jucl-Hansen  har   ført  skil]c-
som    »BiNTANG«,    »DEi,AGOA«    og   »BAN-

KA«. Han  blev  pensioneret  i  1926. Kap-
tajn  Juel-Hansen  var  leder  af  Søfar-
tens  Bibliotek  fra  1937  til  for  nogle  få
år  siden.

Kai)tajn  Thorvald  Nielsen  er  afgået
ved  døden  den  19.  6.1963,  knapt  66  år

gammel.  Han  blev  ansat  i  Kompagniet
i   1923  som  3.  styrmand  og  udnævntes
til   kaptajn   den   21.  juli   1947.   da  han
blev  fører  af  »sT.  ]Ar`'«.  Kaptajn  rrhor-
vald  Nielsen  blev  pensioneret  ved  ud-

gangen  af  januar  1962.

Pensioneret   maskinchef   Poul   Peter
Theodor   Sonne   er   afgået   ved   døden
den  27.  6.   1963  efter  længere  tids  syg-
dom.  Han  ansattes  som  assistent  i  juni
1919    og   udnævntes   til   maskinchef   i
oktober   1933.   Maskinchef  Sonne  pen-
sioneredes  på  grund  af  sygdom  i  juni
1951.

Den   tidligere  leder  af  Kompagniets
udgående   postekspedition,   Ejnar   An-
dreas   Petersen,   er   den   16.   maj   1963
efter   nogle   måneders   sygdom   afgået
ved  døden  i  en  alder  af  67  år.

Ejnar Petersen var oprindelig lærer-
uddannet,    men    blev    senere    ansat   i
Landbrugsrådet,   hvorfra   han   i    1950
blev  ansat  i  Kompagniet,  først  i  Eks-

t)ortafdelingen  og senere  i  1953,  da  der
blev oprettet  en speciel  afdeling  til va-
retagelse  af den udgående  postekspedi-
tion,  som  leder  af  denne.

Tidligere  telefondame  ved  Kompag-
niets  telefoncentral,  fru  Lilly  Jørgen-
sen,  er  den  26.  juni  1963  i  en  alder  af
69  år afgået  ved  døden.  Fru  Jørgensen
blev ansat i Kompagniet den  10. januar
1937   og   gjorde   tjeneste   ved   telefon-
centralen,   indtil  hun  blev  pensioneret
den   1.   juli   1959.

F i LiALB O G H O LD E R M Ø D E ige3
Der afholdtes  d.17.  og  18.  juni  møde  med de  af  filial-
bogholde.rne.  der  på  dette  tidspunkt  var  på  hjemme-
ferie.  og  filialer  i  følgende  lande  var repræsenteret:

Argentina.   Bratsilien,   Ghana.   Indonesien,   Kambo-
dien, Kanada,  Sydafrika  og  Østafrika.

I  møderne  deltog  endvidere  Kompagniets  revisorer.
Udgangspunktet for drøftelserne var i det væsentlige

den  i  sieptember  1960  udarbejdede  manual  med  senere
ændringer,  og  i  løbet af  korJt  tid  vil  der  tilgå  samtlige
f ilialkontorer   et  kort  referat  af  mødet  med  de  kom-
inentarer.  s()m  .det  gav  anledning  t'il.
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THÅI LÅN DS KE
STYRMÅN DS E LEVE R

1    ø.K.

De't Østasia,tiiske  Kompagni har påtaget isig at uddanne
to unge thailændere  som styrmandselever i Ø.K.s skibe.
Denne u,ddannelse vil kræve en sejltid på ialt 47  måne-
der,  hvorefter  de  to  thailændere  skal  på  navigations-
skole  i  Danmark.

Ovenståen,de   billede   blev   taget   på   M/s   »ASMARA«is
kommandobro  lige  før afsejlingen  fra  Bangkok  i  slut-
n'ingen af maj  1963.  F.  v.  H.  H.  viceadmiral Prins Ga-
1avarnadis  Diskul,  de  ,to   elever,  Nai  Kiraijit  ahuabis-
wøsdi,  ,som  er  en  nevø  af  den  Øverstkommanderende  .i
den  thailandske  flåde, a.dmiral  Swasdi  Bhutianand, og
Nai  Sakdi   Rattarangsi,   dennes   fader,  kaptajn  i  den
thailandske  flåde,  Arun  Rattarangsi,  filialbestyrer  E.

Jansen  og  »ASMARA«s  fører, kaptajn  L.  Petersen.

Redningsmateriellet  på  et  skib  må  altid  være  i  fineistte
orden.  Her  går  man  ikke  på  \akkord,  d.a  menneskeliv  i
en  kritisk   situation  kan  afhænge  af,  at  en  rednings-
krans hænger,  hvor  den `skal, at  snorene  i  en  rednings-
vest   ikke   m,angler,   eller   at   en   redningsbåd   ikke   er
spirunget læk,  tørret  ind  af  sol  og  vind  eller  mørnet  af
regn  og  frost.

Rederierne  drager  derfor  omsorg  foT,  at  .skibene  re-

gelmæssigt  går  materiellet  nøje  igennem,  og  på  en  af
disse  rutinemæssige  inspektioner   i   Ø.K.   blev   det  be-
isluttet  art  udskifte   en  af  »Patagonia«s   redningsbåde,

som  man   fandt  ikke   kunne  repareTes  for  et  rimeligit
beløb.

Sådanne kasserede både  destrueres normalt.  Da  den-
ne  båd,  en  iredningsbåd  bygget  af  ege'træ  i  Tyskland,
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E.A.C.  TRAINS  THAI  APPRENTICES
'i'he   East   Asiatic   Company   has   undertaken   to   train   tw(

young  Thais   in  seamanship,   a   training   which   involves  4't
months'   sailing  prior  to   their   entering  Navigation   College
in  Denmark.

Pictured on  the  bridge  of the  E.A.C.  vessel  »ASMARA«  prior
to  the  departure  from  Bangkok  at  the  end  of  May  1963  are:
From   the   left:   H.   H.,   Vice-Admiral   Prince   Galavarnadis
Diskul,   the   two   young   Thais,   Nai   Kraijit   Chuabswasdi,
nephew   of   Commander-in-Chief,   Admiral   Swasdi   Bhutia-
nand  and  Nai  Sakdi  Rattarangsi,  Captain  Arun  Rattarangsi
R.  N.   (father  of  the  latter  of  the  trainees),   Mr.  E.   Jansen.
Manager  of  E.A.C.,  Bangkok,  and  Captain  L.  Petersen,  Ma-
ster  of  the  M/s  »ASMARA«.

1   LAND«

imidlertid  i  det  ydre  var  i  fin  stand,  fik  man  i  Skibs~
inspektionen  den  tanke,  at  båden  måske  kunne  skabe

glæde  på  en  legeplads  eller lignende.  Ved  en  henven-
delse  til  Direkto`ratet  for  Københavns  kommunes  bør-
ne-  og  ungdomsinstitutioner  blev  lnispektionens  tilbud
modtaget  med `taknemmelighed.

Den  14.  juni  afhentede  en  kranvogn  fra  Falck  red-
ningsbåden  i  pakhuset  på  Orient Kaj,  og  en `time  eft'etr
var   den   stillet   op   på   legeplad.sen   ved   Københavns
ktommune's  optage.1se.shjem  »Frederiksholm«  på  Gluck\s-
vej.

Båden   blev   straks   taget   i   besiddelse  af  hjemmets
børn,  og  med  fuld  besætning  sejler  den  nu  hver  dag  i
børneneis  fanit.asi  ud på verdenshavene.



I=ussisk
H A N D E L S D E L E G AT I 0 N

I    DANMARK

1  dagene  fra  den  8.-22.  juni   1963  aflagde  en  russisk
handelsdelegation   besøg   i   Danmark   indbudt   af   det
danske   udenrigsministerium.   Delegationens   medlem-
mer  besøgte  københavnske  og  sjællandske  handel's-  og
industrivirksomheder  og  havde  her  lejlighed  til  sam-
taler  og  diskussioner  med  danske  erhvervsfolk  samt ti,l
at  drøfte  mulighederne  for  en  eventuel  udvidelse  af
den dansk-russiske ,samhandel.

Den  13.  juni  var  Kompagniets  direktion  værter  for
deliegationens   medlemmer  ved  en  reception  på  Kom-

pagnie'ts hovedkontoT. Der var derefter rundfart i hav-

Direktør   Mogens   Pagh   i   samtale   med   lederen   af   den   russiske   handels-
delegation,   M.  V.  Nesterov.   der  er  formand   for  udenrigshandelskammeret.
og    den    russiske    »Commercial    Representative«    i    København.    Alexei    A.
Kaplin.

Mr.    Mt]gens    Pagh   wiith    Mr.    M.V.  Ncsl(rov.   Clbairmtiii    ()f    tl.(    F(]r(.it`gii

Cluiml)cr   of   C(]mm(r(c`  wlm   lica(lc(l,   th(   lrtitl(   tlt'l(t`gatit>ii.   (iiitl   Mr.   Alcxc.i

A.   Ka|]liii,   tlw   Rtissian   Commcrcial   R('|irrseiilalivc   iii   C(i|iciiluig`eii.

nen  inkluderende  besøg  ved  Orient  Kaj,  hvor  delega-
tionen beså Kompagniets kontorer og pakhuise.

Besøget  afsluttedes  med  en  lunch  på  Langeliniepa-
villonen,  hvor  Kompagniet  ligeledeis  var  vært,  og  her-
til  var  også  indbudt  blandt  andre  den  russiske  amb,as-
sadør   i   København,   Klimenit   D.   Levytchkine,   vice-
udenrigs`råd  Jens  Christensen,   udenrigsminis'teriet,   og
fomanden  ,for  Grosserer-Societetetis  Komit6,  grossere'r
Chr.  Saugman.

RUSSIAN TRADE  DELEGATION  IN  DENMARK
From  sth  to  22nd June,1963 a Russian  trade  delegation  visit-
ed  Denmark,  invited  by the  Danish  Ministry  of  Foreign  Af-
fairs.  The  members  of  the   delegation  visited  various  com-
mercial   firms   and   industrial   undertakings   in   Copenhagen
and  Zealand,  during  which  trade  and  economic  conditions
and  the  possibilities  of  an  extension  of  Dano-Russian  com-
mercial  relations  were  discussed.

On  13th  July  our  Managing  Directors  were  the  hosts  for
the  members  of  the  delegation  at  a  reception  at  the  Com-

pany's   Head   Office.   Afterwards   the   delegation   made   a

Receptionen   for   den   russiske   handelsdelegation   i   bestyrelsessalen.

Tl.(   rct.t'iitioii   .m   ihc   Boar(l   Room   f(]r   tl.e   mcmbc'rs   of   tlie   Ru,ssian  tradc
1,,1,,,`g,,t`,,,,,.

round  trip  in  the  harbour  by  boat,  and  later  a  visit  was paid
to  the  E.A.C.  offices  and  warehouses  in  the  Free  Port.

The  visit  ended  with  a  luncheon  party  at  the  Langelinie
Pavilion   where,   also,   the   Company   was   the   host.   Among
other  guests  invited  were  Mr.  Kliment  D.  Levytchkine,   the
Russian  Ambassador  in  Copenhagen,  Mr.  Jens  Christensen,
Assistant  Under-Secretary  of  State  for  Foreign  Affairs,  and
Mr.    Chr.   Saugman,   Chairman   of   the   Merchants'    Guild,
Copenhagen.

Malaysias statschef
på Hovedkohtoret

Efter underskriivelsen  i  London  af aftalen  om  oprettel-
sen  af   det   nye   statssamfund   Malaysia,   aflagde   det`s
første statschef Tunku Abdul Rahman  Putra al Haj  på
sin   tilbagerejse  via   Skandinavien   et  besøg   i   Køben-
h,avn,  hvor  direktionen  den  19.  jul.i  var værter  ved  en
lunch  på  Hovedkontoret.

After  the  signing  in  London  of  the  agreement  on  the  estab-
lishment  of  the  new  state  Malaysia,  the  first  Head  of  the
State,  Tunku  Abdul  Rahman  Putra  al  Haj,  paid  a  visit  to
Coi)enhagen,  on  his  return  journey  via  Scandinavia,  and  on
this  occasion  the  Management  was  the  host  at  a  lunch  at  the
Head  Office  on  lgth  July.
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Æ#GLELEUERiiNDiEN
Ved  en  højtidelighed  den  21.  apri,l  i  år  i  byen  Baroda
nedl,agde  premierministeren  for  den  indiske  st.at  Gu-

jarat,  Dr.  Jivraj  N.  Mehta,  grundstenen  til  en  fabrik,
som   nu   er   undeT   opførelse   for   selskabet   »Precision

Bearings  lndia  Limited«.
Dette  seliskab  er  stiftet  af  The  East  Asiatic  Co.  (In~

dia)   Priva'te  Ltd.,  Messrs.  Norma-Hoffmann  Bearing
Company,   Stamford,   Connecticut,  U.S.A.,  isom   er  en
afdeling   af   Universal   American   Corporation,   New
York,  og  et  indisk  firma  ved  navn  Kamlashankar  P.

Jo`shi  &  Company,  med  dst  formål  at  påbegynde  fa-
b'rikation  af kugle-  og  rullelejer  i  lndien.

Fabrikken ligger ca.10 km fra Baroda lige ved jern-
banelinien   og   hovedvejen   Bombay-Baroda.   Foruden
det   nuværende   iområde   ha`r   selskabet   p,laner   om   at
købe  yderligere  et  'sitykke  land  i  nærheden  af  faibrik-
ken  til  opførelse af  boliger  for  funktionærer  og  arbej-
dere,  hvoraf  ider  vil  være  ca.  400,  når  fabrik,ationen
når  op  på  fuld  k,apacitet.

Produktionen  bliver  påbegyndt   i   første  kvartal   af
1964,  tog  :man  regner  med  efter  godt  3   års   forløb  at
være oppe på en produktion på 2,4  mill.  kugle-  og  rul-
1elejer,  som  er  den  kapacitet  fabrikationslicensen,  ud-
stedt  af  den  indi'ske  regering,  dækker.

Selskabet  har  tegnet  en  10  års  kontrakt  om  teknisk
a`sisi`stance  med  Universal  Ameriæn  Corporation,  som
desuden  skal  overtage  ledelsen  af  fi'rmaet  og  kontrol-
len med fabrikationen ifor samme periode.

Det  er  planen,  at  sel'skabet  til  at  begynde  med  kun
vi'1  fabTikere  enkeltradede  lejer,  i  81   \s,tørrel\ser,  heraf

57   som  kuglelejer  ,og  24   isom  'rullelejer,   og  på   basis

heraf  beregne`s   fabrikkens   omsætning,  når  den   fulde
kap,acite`t  inden  for  licen`sen  udnyttes,  til   15  millioner
Rupees.  Den planlagte  fabrikation vil  dække  en  del  af
behovet  i  lndien  for  sådanne  industrier,  som  fremstil-
ler bord- .og loftvifter,  mo`torer, pumpeT,  dieselmotorer,
værktøj,   redskaber,   motorcykler,   scootere,  person-   og
`lastbiler,  bulldozere,  1andbrugsredskaber  etc.

Siiden   1950   haT   en   itndisk  fabrik  fremstille't  kugle-
lejer,  idog  kun   efter  en   ret  be.skeden  målestok,   men
i  løbet  af  .de  sidste  år  har  yderligere  s  selskaber  fået
tildel`t  fabrikationslicenser  inklusive  det  svenske  S.K.F.
Siidstnævnte har en kapacitet  på  1,5 mill.  stk. pr.  år.

Der er nu uds`tedt licenser for ca.  11  mill. .'1ejer, hvor-

af  der  blev  fremstillet  2,5  millioner  sidste  år.  Af  de  9
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firmaer.  som  h.ar  fået  licenser`  er  kun  `.3  begyndt  at  fa~

brikere. Behovet  for kuglelejer  i  lndien  ventes  at  over-
stige  14  millioner  stk.  i   1966.

50 °/o  af  produktionen  fra  »Precision  Bearings«  sk.al

forhandles af The East Asiatic Co.  (India)  Private Ltd..

Premierministeren   for   den   indiske   stat   Gujar.|t,   Dr.

Jivraj    N.    Mehta,    nedlægger   grundstenen    til    »Pre-
cision   Bearings   lndia  Ltd.«   i   Baroda.

Thc  Chief   M.inistcr  of   Giiiarat,  Dr.   J..vrtij   N.  Mel.ia`
layiiig   thc    Foiin(latioii    Stoi.c    of    >>Pr(cision    Beariiit`gs

lii(l.iti  Ltd.«   at  Barotla.

medens  de andre  50 °/o  vil  blive  solgt  gennem  de`t  indi-

ske  medstifterfi`rma,   Kaml.ashanka'r   P.   Joishi   &   Com-

Pany.

BALL  BEARINGS  IN  INDIA
At  a  largely  attended  function  held  in  Baroda  on  the  2lst
of  April  this  year,  Dr.  Jivraj  N.  Mehta,  the  Chief  Minister
of  the   State  of  Gujarat,   laid  the  Foundation   Stone   for  a
factory   now   under   construction   for   P/.CC!.J!.o73   Bc7ø7.3.7zgs   J73-

d,ta  Låmited.
This  Company has been  promoted by  the East  Asiatic  Co.`

(India)    Private   Ltd.,    Messrs.    Norma-Hoffmann    Bearing
Company,  Stamford,  Connecticut,  U.S.A.,  a  division  of  Uni-
versal   American   Corporation,   New   York,   and   an   lndian
firm  by  name  of  Kamlashankar  P.  Joshi   &  Company,  with
the  object  of  taking  up  manufacture  of  precision  bal]   and
roller  bearings  in  lndia.

The  factory  is  situated  about  6  miles  from  Baroda  on  the
railway  line  and  the  highway  linking  Bombay  and  Baroda.



Besides  the  factory  site  the Comi)any  plans to  acquire  an ad-
ditional   plot   of   land   in   the   i)roxiinity   of   thc   factory   for
housing   part   of   the   staff  and   workers,   who   will   number
about  400  when  the  factory  works  to  capacity.

Production  is  expected  to  commence  during the  first  quar-
ter  of   1964   and   to  reach  in  the  4th  year  of  operation   an
output  level  of  2,400,000  ball  and  roller  bearings,  which   is
the   capacity   for  which   the   Company   has   obtained  manu-
facturing  licence  from  the  Government  of  lndia.

The  Company  has  entered  into  a  10  year  Agreement  for
technical   assistance  with   Universal  American   Corporation,
who,  in  addition,  have  assumed  responsibility  for  the  mana-

gement  and  control  of  the  operations  of  the  Company   for
the  same  period.

Initially  the  Company  has  planncd  to  take  up  manufac-
ture   of   single   row   bearings   only,   in   sl    sizes:   57   of   ball
bearings  and  24  of  roller  bearings  within  a  range  of  s  mm
to  90  mm.   On   this   basis  the   value  of  the   factory's  output
when  working  to   full  licensed   c.ii)acity   is  estimated  at  Rs.
1`5'000'000/-.

The  planned  manufacture   of  bearings   will   cater   to   the
needs  of  industries  in  lndia  manufacturing  electric  fans  and
motors,   pumps,   diesel   engines,   machine   tools,   appliances,
motor   cycles,    scooters,   automobiles,   trucks,   earth   moving
and  agricultural  equipment,  and  a  number  of other  items.

Manufacture  of  ball  bearings  has  been  done  on  a  modest
scale  in  lndia  since  1950 by  one  lndian  company.  During  the
last   few  years   further  s   companies  have  been   licensed   by
the   Government   to   manufacture   bearings   including   SKF;
this  latter  firm  with  a  capacity  of  1,500,000  per  annum.

Total   licensed  capacity  now  aggregates   about   11,000,000
l>earings   compared   with   2,`500,()00   manufactured   last   year.
Of  the  9  firms  licensed   only  3  have  commenced  manufac-
ture.  The  demand  for  bearings  in  lndia  is  expected  to  ex-
ceed   lJ,000.()00  in   1966.

Through  arrangements  with  Prc'c!.J!.on  Bcøn.72g5,  The  East
Asiatic Co.,  (India)  Private Ltd., have been appointed Distri-
butors   and   Sales  Representatives  for  50 °/o   of   the  factory.s
output;  the  other  50 °/o  will  be  marketed  by  the  lndian  co-

promotors,  Kamlashankar  P.  Joshi   &  Company.

TElfredse passagerer
Passagerkontoret  har  fra  E.A.C.  New  York  modt,a-

get  bogen  »More  Time  Than  Money«  af  Mrs.  Heddy
Kraemer,  isom  beskriver  et  pensionere.t  ægtepars  rej\se
over   hele  jorden   med   fragtskibe,   ialt   276   dage   om
bord  til  en isamlet  udgift af $  7.055.-,  d.v.'s.  ca.  S  12.50

pro  persona  pr.  dag.
Med   ti,1fredshed   omtales   blandt   andet   rejsen  med

>>juTLANDiA«  fra England  til Bangkok, med »MAGDALA«

fra Col()mbo  til Cailcutta  via Madras  og  R,angoon  sam't
med  »MOMBASA«  fra  Freemantle  via  Adelaide  og  Mel-

bourne  ti'l  Sydney,   oig  i  ti.1slutning  til   oversigten  over

de  benyttede  skibe  skrives:  »It  will  be  app,arent  from
the above  that  our  favourite  line  was  East  Asiatic  Ct).
and .also  that  fares  on  their  ships  were  mt)derate«.

BESØGS-

REJSE

TIL

Æ E ffiJÅ
Blandt  de  200  passagerer,  som  gik  om  bord  i  Norske
Amerika  Linie'is  M/s  »BERGENSFjoRD«  i  København den

12.  juni  for  at  rejse  til  New  York,  var  47  deltagere  i
en grupperejse,  der var arrangeret af Passagerkontoret
i isamarbejde med Norske Amerika Linie.  Foruden den
danske gruppe  var  der en  tilsvarende  norsk gruppe  om
bord.

Hensigten  med  denne  rejse.  som  blev  kaldt  »Besøgs-
rejsen  til  slægt  og  venner  i  U.S.A«,  var  først og frem-
me`st at  give  de  mange,  der  har  bekendte  i  U.S.A.  lej-
1ighed   til   at  besøge   disse   for  en  rimelig  udgift,   idet

Atlanterhavslinierne  fra  i  år  har  indført  250/o  rabat

på  grupperejser.  Rejsen  fra  København  til  New  York
og  retur  kunne  isåledes  gøres  for  kr.  2.304,-.  Samtidig
ville   utilstrækkelige   sprogkundskaber,  angs,ten   for  at
rejise alene, alder  etc.  ikke  være nogen hindring  for at
deltage.  idet  der medfulgte både  en norsk  og en dansk
rejseleder,   sidstnævnte,   Poul   Niel.sen,   Passagerafde-
1ingen.  Den  overvejende del  af  deltagerne var  da  også
ældre  mennesker,  men alderen  lå  i  Øvrigt  fra  1/2  år  for

yngste  deltager  'til  81   år  for  den  ældste,   og  selv  om
vejret  under  overfarten  ikke  var  det  bedste  -  endog
et par dage med storm -nød al`1e rejisen med  »BERGENs-
FJORD«.

Ankomsten   til  U.S.A.   fandt   sted   den  20.  juni,   og
størsitedelen af  deltagerne  blev  mødt  af  venner  og  be-
kendte   på  kajen,   medens   andre,   i   dette   tilfælde  en

gruppe  på  ca.  80,  deltog  i  en  sight-seeing-tur  i  New
York,  hvo.r  blandt  andet  Empire  State  Building,  F.N.
og  Radio  Ci'ty  Music  Hall   blev   besøgt.   Dagen  efter
fortsattes  med  bus`s'er  til  Chicago  og  Minneapolis,  idet
de  danske deltagere  dog  forinden  havde  været på  Ge-
neralkonsulatet  i  New  York  for at  afgive  deres  stem-
mer .ti,l  folkeafstemningen  om  jordlovene.

For tiden eT deltagerne på besøg ho.s  slægt  og venner
i  U.S.A.  eller  Canada,  og  den  samlede  hjemrejse  fin-
der  sted  med  \»osLOFjoRD«  fra  New  York  den  22.  au-

gust med ankomst  til  København  den 30. august.
Der  har  ikke  tidligere været  arrangeret  »Besøgsrej-

ser« med Norske Amerika Linie fra Danmark, men ba-
seret  på  dette  års  indtegningsresultat  forventeis  det,  at
en  lignende  rejse vil 'blive  arrangeret  i  1964.  hvor ver-
densu,dstillingen  i  New  York  vil   være   en  yderligere
attraktion.
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TRYKKE R I S KO LE N

I   LAGOS

UDVIDER

The Printers' School in Lagos being enlarged
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1.    Briscoe's   Heidelberg-Trykkeriskole   i  Lagos   er   for

nyl.ig  blevet  udvidet   for  at  gøre   plads   til   den   siidste

nye  He`idelberg  Offset-Model,  som  vist  på  billedet.

Bråsc()e.s   Heådelberg  Pres`smer;`s  School  in   Lagos   I.as

rec(>n[ly   beei.   enl(irge(l   to   i"ike   r()oii.   f or   tl.e  latest

H('ttlelberg ()f f `set  mt)d('l.  ii`s  showi.  oii  tlie   |]t(tiire.

2.   Afdelingslederen  i  Lagos,  hr.  L.  W.  I]auritisen,  hol-

der  introdukt`ionstalen  om  den  nye  KOR  maskine  for

en  række  særligt  indbudte  kunder  fra  Niger\ia.

Mr.   L.  W.   L(iiir'iisei.,   M(ii.(iger   of   the   Pi.å.i.tåi.g   Ma-

cl.h.ery DeJ|)(irtinenl. L(ig()'s, ås  seei. ånlr()(liicång tlæ new

KOR  mt.'chåiie  lo  ti  ii.uii.ber  of  selecle(l  c.istoiners  fro'm

Mg`,,.å,,.

3.   Vor  tyske  tryk-tekniker,  hr.  Krupica,  viser  her  en-

keltheder ii  den  nye  Heidelberg  maskine  under  stor in-

teresse   fra   nigerianske   trykkere,   inkl.   Mr.   Williams

(yderst  t. v.).  so.m  er  instruktør  ved  Heidelberg  skolen

i   Lagos.

Oiir   Gei.m(in   |>råi.t,åiig   lecl.i..icåan,   Mr.   Krupåca,   I.ere

tleim)iislr(ites   tl.e   sPccå(il   f e(itiires   tJf   tl.e   new   Heådel-

berg   m(ichån('.   cloisely   w(iicl.c(l   by   MgeråaiL   |)råi.ters

tiiclii{ltmg  (ttj  t]u>  extreme  lefl)  iMr.  Wmåams,  Prtntå.ng

åiisli.iicltjr   (it   tl.(>   ORIGINAL  HEIDELBERG   School

in   IJ,,g(,`S.



Direktør  Axel   Brøndal   byder   i   bcstyrelsessalen     de   thailandskc   giL'ster   lra    .>National   I)el.ence   Col-
lege«  velkommen.

In   ihc   Bo(irtl   Ro(im   of   tl.c   I.`,.A.C,.   Ili.tid   O||it.r   il.t'   Thti.i   .`giicsi`s   |rom   Ntiii(iiitil   r)t'it.iitr   C,ollc!ge   u.rrr

uii.It.timt'tl   by   Mr.   Ax(l   Briiiitltil`  (iiit'    ti|     il.t.  (`,tnii|)tiny.s   Mtiiiti!giii!g  I).ir(t`ltir`s.

38  højtstående  civile  og militære  thailændere  f`ra  »Na-
tional Defence College«  i Bangkok har  som  led i  en tur
til  for.skemge  europæiske  lande  af lagt  besøg  i  Køben-
havn  i  dagene  fra  den  19.  til  den  23.  maj  1963.  Turen
lededes af  militærkollegiets  vicedirektør`  generalm.ajor
Bancha Minetrakinetra.

Forsvarsstaben  var  vært  under  besøget  her,  og  hol-
det  aflagde  flere  ibesøg  i  Kastellet  i  København,  hvor
der bl.a.  holdtes  foredrag  for gæsterne  over  forskellige
emner. Der var desuden besøg hos  forskellige erhvervts-
foretagender, ligesom der var lejlighed til »sight-see'ing
tours«  i  København  og Nordsjælland.

Mandag  den  20.  maj  besøgte  de  thailandske  gæster
Kompagniets  hovedkontor,  hvor   de   i   bestyrelsessalen
blev  budt  velkommen  af  direktør  Axel  Brøndal.  Der-
efter  tog  selskabet  af  sted  ined  en af  bådene  fra  KØ-
benhavns  Havnerundfart  for  at  bese  havnen  og  sejle
til  Orient  Plads,  men  da  vejret  pludselig  viste  sig  fra
sin  dårligste  .side,  og  ,regnen  begyndte   at  styrte  ned,
fortsattes turen til Frihavnen med busser. H.er beså man
Ø.K.s   pakhuse  og  kontorer  og  sluttede   af  med   Øl   og

pindemadder  i  Proviantafdelingens  frokoststue.
Efter  fire   dages  ophold  var  Danmarksbesøget  slut.

og  om  morgenen  den  23.  maj  f()rlod  selskabe.t  Kastrup
og  fløj  tilbage  til  Bangkok.

NATIONAL  DEFENCE  COLLEGE  VISITS  E.A.C.
38   students  and   staff  of   the  National  Defence  College   of
Thailand  headed  by  Major-General  Bancha  Minetrakinetra,
Deputy   Director,   paid   a   visit   to   Coiienhagen   from    lgth
to  23rd  May,196``3.  The  visit  formed  part  of  a  study  tour  to
various  European  countries.

The  Danish  Defence  Staff  was  thc  host  during  the   stay
in Denmark,  and  the  guests  paid  several  visits  to  the  Copen-
hagen   Citadel   where,   among   other   things,   lectures   were
delivered   on  various   subjects.   In   addition  the  Thai   guests
had   the   opi>ortunity   to   visit   Danish   I.irms   and   industrial
undertakings,    and   sight-seeing   tours   in   Coi)enhagen   and
North  Zealand were  also  arranged.

NATI0NAL

DEFENCE

COLLEGE

...besøger  Ø.K.

On  Monday,  2()th  May,  the  Thai  guests  visited  the  Head
Office  of  The  East  Asiatic  Company  where  they  were  wel-
comed  in  the  Board  Room  by  Mr.  Axel  Brøndal,  one  of  the
Company's  Managing  Directors.  Thereal.ter  the  party  went
on  board  one  of  the  tourist  boats  in  the  Copenhagen  Canals
in   order  to   see  the   harbour   and   proceed   to   Orient   Quay.
However,  all  of  a  sudden  the  rain  started  pouring  down  and
the  trip  was  continued  by  bus  to  the  Free  Port,  where  the
visitors  saw  the  E.A.C.   offices  and  warehouses.   Afterwards
canap6s   and   beer   were   served   in   the   lunch   room   of   the
Provisions-  and  Stores  Department.

On  23rd  May,  after  4  days'  stay  in   Denmark,   the  Thai

guests  returned  to  Bangkok  l)y  air.

Båtlen    med    gæsterne    fra    »Natit>nal    Defeiicc    Ct>llege<<    har

stihrt   ly   for   regnen   under   den   nye   bro  ve{l   Slt)tsh(ilmen.

TI.t'     lititii    ui..il.     il.i'     TI.tii     t`giii'sis     |"n     Ntii.itiiitil     [)e|ciit`(.

(``,,ll,,g,.     l,,ki,,g    sl`,',l„     ,,., ),'1     ,,.,,     r ,,., „     ,,,,, 1„    ,,,t ,,,, f     ,,.(,

` .,,,,,, 1     l,r.,,l,g,,s.



øSTASIATISK   KOMPAGNIS

t,oldltluL,
(Ø. K. 8.)

---- =- .-
Sæsonen  kom  sent  i  gang  på  grund  af  den  lange  vin-
ter,  men  vore atletikfolk  har  benyttet  det  gode  vejr  i
maj-juni  `til  flittig  træning,  og  vi  venter ait  høre  godt
nyt fra  dem  i august, når K.F.I.U. stævnet,  D.D.S.G.  &
1.   foreningers   stævne   finder  §ted  med  mulighed   for
fortsættelse  i  landsdelsstævnet  i  Nykøbing F.  i  begyn-
delsen  af  september.

ES2#Ø        iiEEE

Fo`rårsturneringen  og  den efterfølgende pokalturnering
samt  five-a-`side  `turneringen  er  overstået.  I  K.F.I.U.'s
oird`inære  turnering  deltog  vi isom  tidligere  nævnt  med
3  hold  og  opnåede  følgende placeringer:

Mester-rækken    nr.  3
A-irækken              nr.  5
F-rækken              nr.  2

I  K.F.I.U.'ts  pokalturnering  nåede  vort  1.  hold  kun
at  spille  en kamp,  nemlig  mod  Belysningisvæsenet.  Ef-
ter uafgjort 0-0 ved .spilletidens ophør tabte vi straffe-
sparkkonkurrenccm.  A-holdet var anderledes  god`t spil-
1ende  og  vandt  rækken  efter  se].re  ove'r  Lyngby  Rå'd~
hus  3-0,  Codan  5-0  og  Philips  3-1.  Vort  3.  hold,  der
efter  at  være  blevet nr.  2  i  F-'rækken  måtte  .spille  po-
kalturnering i D-rækken fortsatte sit gode ispil og vandt
rækken ved at slå Lan,dmandsbanken, B.P.,  Privatban-
ken  og Toldeme,  således at  vi  endte  med at  vinde  to
rækker  i  pokaltumeringen.  Men   også  i  »five-a-side«
turneringen,  hvor  vi deltog med  to  ho.ld, var vore spil-
lere  så  ubeskedne at  vinde  både  M-  og  A-rækken,  så

præmieskabet  har mod`taget  nyt  tilskud  af  »sølvtøj«.

Oslo-turen
Fredag den  14.  juni  d,rog  13  `spillere  og  2  ledere  af

sted  til  Oslo  for  at  spille  vor  årlige  kamp  med  vore
venne'r  fra   Fred.   01sen's   sportsklub.   Efte`r  en   herlig
sejltur  i  smult  vande  modtog  repræsentanter  for  vore
værtsfolk  os  på kajen  i  Oslo,  og kort  :tid  efter  vaT  alle
forsamlet omkring et dejl`igt morgenbord  om  bord  i  re-
deriets  M/s  »BLENHEiM«,  hvor  formanden,  hr. Arne John-

sen,  udlev,erede  program  for  opholdeit.  Som  sædvanlig
var  alt  festligit  og  foirnøjeligt arrangere,t,  selv  om  må-
ske de af vo`re spillere, der havde hørt så meget rosende
om  de  tidl`igere  holds  t>phold  på  det  smukke  feriehjem
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Ekeberg  ldrætspark   før  kampcn  mod  Fred.   0lscn.

Ekel)erg    Sporis    Grountls    bcf()re     the    matcl.    agti.iiisi

Frctl.  0lsen.

1.   række  fra  venstrc:   Stcen  llanscn,   Træafd.,   Jørgen
Brahtz,   Kontrolafd.,   Poul   Br6chner.   lmportafd.
2.    række    fra   venstre:    Jcns   Fogtmann.    Eksportafd.`
Hclge  Stoltz,   Træafd.,   John   Madsen,   Eksportafd.
3.   række   fra   vcnstre:   Preben   I'cdersen,   Hovedbogh.,
Henrik    Olsen,    Eksportafd.,    Steen    Larscn,    Eksport-
al`d..  P.   H.  Jensen   og  Ole  Henriksen.   begge  Kontrol-
afd.

på  Grimsøen,  var  lidt `skuffede  over  ikke  at  få  denne
oplevelse med. Efter en fri formiddag, hvor næisten alle
fik isig  en  svømmetur  i  Frognerparkens  bad og  en  fro-
kost  i  Fred.  0lsen's  kantine,  kørte  vi  med  bus til  Eke-
berg,   hvor   fodboldkampen   skulle   spil`1es   i   år,   som
sædvanl'ig  med  den  myndige  hr.   Tollik  Notrdbø  som
dommer.   Solen  ,skinnede,   ikke   en  vind   rørte  sig,   og
begge   hold   døjede   under   den   trykkende   varme.   Et
stykke  ind  i  første  halvleg  lykkedes  det  o`s  at  få  mål
ved Sten Lar:sen, iog ,da vi  kort  efter fik  t`ildelt straffe-
spark,  håbede  vi  på  en  endnu  bedre  føring.  Men  ak,

Jørgen  Brahtz  fyrede  kanonen  skævt  af,  så  chancen
•gik  tabt,  og  vore  norske  ,modstandere  pressede  for  at

udligne.  Med  1-0  føring .sluttede  første  halvleg.  I  an-
den halvleg havde vi det meste af spillet og burde efter
kort tids forløb have øget vor føring,  men bolden ville
ikke i  det norske mål,  og  da nordmændene  efter ca.  15
minutters  ,spil  f`ik   tilkendt  straffespairk,   var  vi  nogle
s'tykker,  der var bange  for resultatet. Heldigviis  brænd-
te  den norske  skytte  chancen,  og  ca.  10  minutter  efter

gav et af vore mange angreb resultat, og med 2-0 til os
§1ut'tede  kampen.  Resten  af  turen  var  viet  det  selska-
belige  samvær;  før'st  middagen  i  Ready-husiet,  Gress-
banen, hvortil  Fred.  0lsen havde  inviteret  en  buke't af
unge glade damer fra kontoret, og eftcm kaffen gik dan-
sen  til  den  lyse  morgen,  og  her var  der  ingen vanske-
1ighed  ved at  holde  tempo`et  oppe  til  sidste  dans.  Søn-
dag  formiddag  efter  endt  morgenmad  på  hotel   »Vi-
king«  kørte  vore  værtsfolk  os  ,til  Holmenkollen,  hvor
der  blev  lejlighed  til  et  forfriskende bad  i  isøen  neden
ft]r  hoppe,t,  således  at  vi  fik  god  appetit  til  lunch  på



Det  udvidede  >>hop«  i  Holmcnkollcn  uden  for  Oslo.
Bunden  af hoppet  er  svømmcbassin  om  sommcrcn.

Tl.e  exiendcd   >>ski  jumii<t  at  Holmcnkollcn  otitsidc
Oslo.  TI.c  l)otlom  of   tl.e  jum|i  is  a   swi.imming  |iool
duTiT.g   the   summer.

restauranten  'der,oppe.   Også  søndagen   mødte  os  med
sol'skin,  og så `skal  man jo  lede  længe  efter at  finde en
smukkere  udsig.t  end  den  fra llolmenkollen.  Hjemrej-
sen  kl.  16  satte  punktum  for  endnu  en  uforglemmelig
tur  med  vore  noriske  venner,  med  hr.  Thore  Gunhild-
rud  som  en  strålende  repræsentant  for  vore  værtsfolk.
På hjemrejsen var  der ,nogle,  der  måtte  lægge sig tid-
lig.t,  id€'t vort skib  foretog nogle mærkelige krumspring

på  strækningen  fra  Oslo  fjords udmunding  til  et  styk-
ke  ned  i  Katitegat,  men  det  gav  en  god  søvn,  så  alle
igen var friske  og udhvilede,  da  vi  kom  til  København
mandag   morgen,   en   `strålende   oplevelse   riigere,   for
hvilken  der  herved  siges  tak.

Vi  har  nu  spiillet  7  gange  med  Fred.  01sen  holdet
siden  1958,  og  vi  fører  med  5  sejre  mod  2.

Udendørsturneringen er færdigspillet, og efter en s,tart,
hvor  holdets  fi're  føriste  kampe  gav  0  points,  slutte,de
det  med  at  opnå  s  points  for  9  kampe.  Da  interessen
for  håndbold  synes  at  være  stigende,  har  vi  anmeldt
2  hold  til  vinterturneringen,  hvilket  skulle  give  bedre
træningsmulighed  for  ispillerne.

Det gode vejr `i begyndelsen af sæsonen har medfør't, at
vore både er blevet flittigt benyttet såvel  om morgenen

som  om aftenen samt  til  week~end-ture.  Der har været
afholdt  svømmeprøve,  således at  alle vore aktive  rocTe
kan præstere  de  forlangte  300  m  fri  svømning. Kanin-
dåben  vil   blive  afholdt   i   slutningen  af  tsæsonen,   og
meddelelse om den endelige dato vil blive bekendtgjort

på  opslagstavlerne.

Det  gode  vejr  i  maj  og juni  har  også  været  til  glæde
for   vore   tennisspillere   og   har   medført,   a,t   K.F.I.U.
holdturneringerne .hidtil  har  kunnet afvikles  efter  p`1a-
nen.  Vort  M-hold  har  spillet  3  kampe,  hvoraf  kun   1
mod  Privatbanken  blev  vundet.  B-holdet  har  spillet  2
kampe,  som  ,tabtes.  I  de  individuelle  turneringe`r  er  S.
Birch-Pioulsen  i  M-rækken  nået  til  finalen,  hvor  han
skal møde Jan Raffel fra Handelsbanken. H. Suhr nåe-
de  semifinalen  i  A-rækken,  men  blev  her  slået  af  H.
Schtitt  fra  Handelsbanken,  som  imidlertid  i  §1utkam-

pen  blev  slået  af  sin  kollega  8.  Fosgrau.  I  A-rækkens
double  nåede   E.  Almdal  og  E.  Lillelund  til  finalen.
men blev her slået af A. Wulff/Rex Madsen  f`ra A.U.B.
med  2sætmod  l.                                                            H.  B.

Anm.   Når  der  i   dette  nummers  sport'sspa`lte`r  gen-
tagne  gang.e  tales  om  det  gode  vejr  i  begyndelisen  af
sæsonen.  medens  der  i  det  forrige  nummer  gaves  ud-
tryk  for  håbet  om,  at  dcT  ovenpå  den  st'renge  vinter
snarest måtte komme bedre vejr, for at træningen kun-
ne  påbegyndes,  så  bør  det  vel  næsten  lige  bemæ/rkes,
at  vi  i  år herhjemme vejrinæssigt har  sprunget  fo`råret
over.  Men`s ,der  endnu  over  midten  af  april  s'ta`dig  flød
drivis  i  vore  farvande,  satte  sommeren  ind  f.or  fuld
kraf,t lige efte.r  1. maj  med en temperatur på 24° C den
første solskinsdag.  Så varm  og tør har  den 2-måneders

periode  været,  at  man  i  mange  kommuner  måtte  ind-
føre   vand,restriktioner  allerede   længe   fø`r   somme'ren
skulle  begynde  iflg.  almanakken.                                  Rc7tiJ.

Fodbold  i  Madras
I  /december-bladet  i  fjor  kunne  vi  læse, at vort  fod~

boldhold  i  Ma`dras blev nr.  2  i  en turnering arrangeret
af  Madras  United  Club.  Nu  foreligger der  meddelelse
om,  at  holdst  har  vundet  »Madrais League  Champion-
tship«.   Slutkampen  blev  spillet  mod   »Integral   Coach

Factory«  og  begge  hold  hav,de  opnået  17  points  i  de
ti.dligere spillede kampe.  Skønt vo're  modstandere hav-
de været turneringsvindere de sidste 2 år, lykkedes det
vort  hiold at  sikre sig .sejren,  omend  den  kun  blev  på
1-0.  Vi herhjemme ønskcr til 1ykke med sejren og med
trofæet »Bobbile skjoldet«.                                          fJ. B.
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